
ORIGINALE

Deliberazione del Consiglio Comunale
Numero
del reg.

17 seduta
del

30-04-2020

OGGETTO
Rendiconto della gestione esercizio 2019: Approvazione.

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 18:30, il Consiglio  Comunale si è riunito in
videoconferenza nel rispetto di quanto previsto dalle Disposizioni del Presidente del Consiglio n. prot. 9618 del 21
aprile 2020.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge,
risultano all’appello nominale:

Galeano Paolo Presente in videoconferenza Favorevole

Carraro Ennio Presente in videoconferenza Favorevole

Spigariol Renata Presente in videoconferenza Favorevole

De Santis Gabriella Presente in videoconferenza Favorevole

Malerba Marco Presente in videoconferenza Favorevole

Cescon Bruno Presente in videoconferenza Favorevole

Carrer Stefania Presente in videoconferenza Favorevole

Paglia Andrea Presente in videoconferenza Favorevole

Marconato Denis Presente in videoconferenza Favorevole

Polo Sergio Presente in videoconferenza Favorevole

Bortoletto Nicolò Presente in videoconferenza Favorevole

Salvati Valeria Assente

Marton Alberto Presente in videoconferenza Contrario

Giusto Nicola Presente in videoconferenza Contrario

Berto Luisa Presente in videoconferenza Contrario

Trabucco Simonetta Presente in videoconferenza Contrario

Freda Raffaele Presente in videoconferenza Contrario

Mestriner Stefano - Assessore Presente in videoconferenza ----------------------

Bovo Riccardo - Assessore Presente in videoconferenza ----------------------

Stocco Elena - Assessore Presente in videoconferenza ----------------------

Di Lisi Fabio - Assessore Presente in videoconferenza ----------------------

Errico Susanna - Assessore Presente in videoconferenza ----------------------

Assegnati 17 Presenti   16
in carica 17 Assenti    1

Scrutatori:
Malerba Marco Scrutatore ----------------------

Marconato Denis Scrutatore ----------------------

Giusto Nicola Scrutatore ----------------------

Presiede il Sig. Polo Sergio nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Assiste il SEGRETARIO GENERALE Bergamin Antonella
La seduta è Pubblica



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione sull’argomento svolta dal Sindaco e gli interventi prodotti in sede di discussione,
registrati su supporto magnetico, la cui trascrizione viene riportata nell’allegato sub. A);

Viste le disposizioni relative alla formazione del rendiconto della gestione previste dall’art. 227 e
seguenti del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 118/2011 che disciplina l’armonizzazione di sistemi contabili e gli schemi di bilancio degli
Enti Locali;

Considerati gli schemi di bilancio previsti dal comma dell’articolo 11 del D.Lgs 118/2011 ;

Dato atto che:
la Giunta Comunale con deliberazione n. 37 del 27.02.2020 ha provveduto al riaccertamento ordinario-
dei residui;

la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del Regolamento di Contabilità, ha approvato con deliberazione-
n. 55 del 24.03.2020 lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2019 che viene
presentato per l’approvazione;

lo schema di rendiconto approvato dalla Giunta Comunale è stato messo a disposizione dei Consiglieri-
Comunali nel rispetto dei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità;

il rendiconto comprende: il Conto del Bilancio, il Conto Economico Patrimoniale, gli allegati previsti-
dall’articolo 11, comma 4, del D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs 267/2000 tra cui la Relazione sulla Gestione
dell’Organo Esecutivo e la Nota integrativa al Rendiconto;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 267/2000 il Tesoriere e gli altri agenti contabili di
questo Comune hanno reso il conto della propria gestione;

Preso atto, tra gli allegati al rendiconto, della Relazione dell’Organo di Revisione in conformità all’art.
239, comma 1, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la regolarità degli atti richiamati;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale in data odierna di ricognizione dello stato di attuazione dei
programmi ai sensi dell’art. 147-ter del D.Lgs 267/2000;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 42 del 29/07/2019, esecutiva, di verifica degli equilibri
generali di bilancio e variazione di assestamento generale, ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 17.12.2019, esecutiva, di approvazione del
Bilancio di previsione per l’esercizio 2020-2022 e relativi allegati;

Richiamata la vigente normativa concernente gli obiettivi di finanza pubblica ed i relativi modelli di
certificazione;

Visto l’allegato prospetto di verifica del rispetto dell’obiettivo di finanza pubblica anno 2019;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di Contabilità;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 30-04-2020  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol



Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica resa dal Responsabile del servizio interessato,
ai sensi dell'art. 49, comma 1, ed art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa della presente deliberazione;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del Responsabile Finanziario ai sensi dell’art.
49, comma 1 e dell’art. 147/bis del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e ss. mm.;

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine
alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di
quanto previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Vista la Legge 145/2018;

Visto l’esito della votazione, resa per alzata di mano, come sotto riportato:
- Consiglieri presenti n. 16
- Consiglieri votanti n. 16
- Voti favorevoli n. 11
- Contrari n.   5 (Marton Alberto, Giusto Nicola, Berto Luisa, Freda Raffaele, Trabucco

Simonetta)
- Astenuti n.   /

D E L I B E R A

1. di approvare il Rendiconto della gestione dell’esercizio 2019, costituito dal Conto del bilancio, dal Conto
Economico Patrimoniale, dagli allegati al rendiconto previsti dall’articolo 11, comma 4, del D.Lgs.
118/2011 e dal D.Lgs 267/2000 tra i quali la Relazione sulla gestione dell’Organo Esecutivo, la Nota
integrativa al Rendiconto e la Relazione dell’Organo di Revisione;

2. di prendere atto delle seguenti risultanze:
CONTO DEL BILANCIOa)

di dare atto che il Risultato di Amministrazione anno 2019 ammonta a € 7.644.094,65.= così
composto:

fondi liberi                             €      3.990.783,71.=-
fondi vincolati                                         €            60.982,35.=-
fondi destinati agli investimenti      €      1.085.665,73.=-
fondi accantonati                                    €      2.506.662,86.=-

CONTO ECONOMICOb)
Risultato Economico anno 2019 €          506.970,29.=
CONTO DEL PATRIMONIOc)
Totale patrimonio netto al 31/12/2019     €    44.305.752,87.=

4.di dare atto che non esistono debiti fuori bilancio;

5.di prendere atto dell’avvenuto deposito del Conto del Tesoriere e degli agenti contabili;

6.di prendere atto delle seguenti risultanze dell’obiettivo di finanza pubblica anno 2019:
(dati in migliaia di euro)

            Saldo obiettivo pareggio di bilancio 2019        +                0=
            Saldo entrate e spese finali                             +        1.530=
            Scostamento positivo          +        1.530=

7. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line
per quindici giorni consecutivi.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 30-04-2020  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol



Con separata votazione palese, espressa per alzata di mano, come sottoriportata:

- Consiglieri presenti n. 16
- Consiglieri votanti n. 16
- Voti favorevoli n. 11
- Contrari n.   5 (Marton Alberto, Giusto Nicola, Berto Luisa, Freda Raffaele, Trabucco

Simonetta)
- Astenuti n.   /

D E L I B E R A

1. di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Responsabile del Procedimento: Bellini Sauro

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 30-04-2020  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della
presente proposta di deliberazione-

Addì 23-04-20

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
Bellini Sauro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione-

Addì 23-04-20

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 30-04-2020  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE
Polo Sergio Bergamin Antonella

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 30-04-2020  -  pag. 6  -  Comune di Preganziol


